

رئیس جدید وزرای صندوق توسعه اوپک



کاظم غریب آبادی، سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان های بین المللی در وین، از انتخاب دکتر فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی، به عنوان رئیس شورای وزیران صندوق توسعه اوپک (اوپک) در جریان نشست چهارم آن در مقر این سازمان در وین خبر داد.
چهلمین اجلاس وزرای صندوق توسعه بین المللی اوپک صبح روز پنجشنبه با حضور وزیر اقتصاد و دارایی جمهوری اسلامی ایران در پایتخت اتریش گشایش یافت.
دژپسند بر اساس برنامه اعلام شده، قرار است متعاقب این نشست با برخی مقامات اتریش ملاقات کند. دیدار با مدیر کل سازمان توسعه بین المللی ملل متحد (ونویبدو) و رئیس کل بانک مرکزی اتریش از جمله برنامه‌های او در این سفر عنوان شده است.

مدیریت مناسب بانک مرکزی در تعدیل نرخ دلار



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: مولفه‌های متعدد اقتصادی سبب شد که بازار ارز با روند کاهشی و پلکانی حرکت کند و سودای نزول قیمت در سر داشته باشد. رحیم زارع عضو کمیسیون

اقتصادی مجلس شورای اسلامی، در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به کاهش حدود ۲ هزار تومانی قیمت ارز در هفته های اخیر، گفت: منابع ارزی کشور ظرف هفته‌های گذشته بهبود یافته و درآمدهای ارزی کشور بهتر شده که این موضوع سبب شده بازار ارز با روند کاهشی و پلکانی حرکت کند و سودای نزول قیمت در سر داشته باشد. زارع همچنین کوچک بازیگران بزرگ از بازار ارز در هفته‌های اخیر را یکی از دلایل کاهش قیمت آن عنوان کرد.

تجارت روند نزولی نرخ دلار در روزهای اخیر را بررسی کرد؛

ثبات بازار ارز در گرو اصلاح ساختار نظام بانکی

کاهش ریسک‌ساخت‌فراوان بازارهاوروش‌های‌نوین‌خصوصاًدر‌حوزه‌ابزارهای‌الکترونیک‌است.اگرچه‌به‌کارگیری‌شیوه‌های‌نوین‌در‌حوزه‌اقتصادمانند‌هزونه‌دیگری‌مستلزم‌پذیرش‌حداقل‌قبولی‌ازریسک‌برای‌بهرهمندی‌ازسابق‌این‌شیوه‌هاست.امایادباین‌واقعیت‌هم‌توجه‌داشت‌که‌شرایط‌خاص‌کشور،‌ما،‌آسانه‌تر‌ریسک‌پذیری‌را‌محدود‌کرده‌است. «وی‌ضمن‌تأییدفواایدمحتمل‌استفاده‌از‌رمزارز‌ها‌متذکر‌می‌شود: «بهره‌گیری‌از‌سازو‌کار‌رمزارزها‌تو‌کن‌هاو... در‌ایجادپویایی‌در‌اقتصاد‌خصوصاً‌مواردی‌مانند‌خارج‌کردن‌درایی‌های‌بانک‌ها‌از‌حالت‌را‌کدو‌عمومی‌سازی‌اقتصادقطعه‌امفیداست.امایادتوجه‌داشت‌این‌روش‌ها‌در‌حوزه‌بازار‌مشکل‌پولی‌و‌بانک‌ها‌صراً‌بالا‌زام‌به‌ایجاز‌بر‌ساخت‌متناسب‌و‌در‌هماهنگی‌و‌باموجب‌نهادنظراتی‌امکان‌پذیر‌است.»‌پرویزیان‌یادآور

مثالی‌می‌گوید:«در‌مورد‌روش‌تو‌کنیز،‌اسوبن‌قرار‌ان‌ذرائی‌ه‌با‌عنوان‌پشتوانه‌در‌حوزه‌بازار‌الکترونیک‌تو‌کن‌های‌قابل‌مبادله‌مسأله‌هممی‌است‌که‌هم‌برای‌اطمینان‌بخشی‌به‌علاقتمندان‌این‌حوزه‌و‌هم‌برای‌مدیریت‌و‌ارزیابی‌ریسک‌های‌مرتبط‌ضروری‌است.»‌رییس‌کلون‌بانک‌ها‌و‌مؤسسات‌اعتباری‌خصوصی‌تصریح‌می‌کند: «از‌این‌جایی‌که‌بانک‌مرکزی‌تلاش‌دارد‌بازار‌از‌و‌پول‌به‌ثبات‌رسیده‌و‌سرعت‌گردش‌پول‌را‌نیز‌مدیریت‌کند،‌به‌دستی‌تأکید‌دارد‌از‌دیجیتال‌بازار‌منه‌از‌ها‌تحت‌مدیریت‌و‌انحصار‌این‌نهاد‌قرار‌داشتن‌باشد.البته‌این‌تخصیص‌که‌اصراً‌بر‌بر‌انحصار‌در‌مورد‌رمزارز‌ها‌این‌است‌که‌بهبه‌پشتوانه‌ذرائی‌زمینه‌انتشار‌پیدامی‌کنند‌و‌از‌این‌طریق‌در‌معرض‌تبادل‌قرار‌می‌گیرند.»

جمع‌بندی

باتوجه‌به‌آنچه‌که‌گفته‌ام‌با‌اصلاح‌ساختار‌نظام‌بانکی‌که‌همواره‌مدمنظر‌کارشناسان‌بوده‌و‌مسئولان‌قول‌اجرائی‌آن‌را‌هراز‌گاهی‌می‌دهند‌حال‌به‌نظم‌می‌رسد‌برای‌بهبود‌وضعیت‌اقتصاد‌کشور‌و‌در‌کنار‌راهکار‌های‌گوناگون‌بایستی‌کارآمدی‌نظام‌بانکی‌نیز‌افزایش‌وارتقا‌پیدا‌کند‌و‌با‌استفاده‌از‌آخرین‌متدهای‌مورد‌استفاده‌در‌نظامات‌مالی‌و‌پولی‌چنان‌شیوه‌شبکه‌بانکی‌کشور‌بزرگ‌تر‌آموذ‌چاپک‌سازی‌شود.

کوروش‌پرویزیان‌در‌گفت‌و‌گو‌با‌خبر‌آنلاین‌می‌افزاید: «در‌شرایطی‌که‌خصوصیت‌های‌بر‌خی‌دولت‌های‌خارجی‌علیه‌کشور‌وملت‌ایران‌لحظه‌ای‌قطع‌نمی‌شود‌دستیابی‌و‌حفظ‌ثبات‌در‌اقتصاد‌بدون‌شک‌نیاز‌مندمدیریت‌لولویت‌هاست.»‌پرویزیان‌تصریح‌می‌کند:«عمال‌اصلاحات‌ساختاری‌در‌حوزه‌بانکی‌و‌پولی‌اگرچه‌لازم‌و‌مفید‌است،‌اما‌شرطاً‌موفقیت‌این‌اصلاحات‌زمان‌بندی‌در‌سر‌ت‌برای‌اعمال‌آن‌ه‌لولویت‌دهی‌حفظ‌آرامش‌حوزه‌بانکی‌و‌پولی‌و‌نسبت‌به‌آن‌ه‌است‌که‌بانک‌مرکزی‌به‌در‌رستی‌تلاش‌دارد‌این‌تقدم‌و‌تا‌خ‌را‌عبایت‌کند.»‌پرویزیان‌ادامه‌داد: «یکی‌دیگر‌از‌مصادیق‌مدیریت‌لولویت‌ها،‌تقدم‌بخشی‌به‌حفظ‌آرامش‌نسبت‌به

توانسته‌اند‌تورم‌امپهار‌کنند.

ضرورت اصلاحات ساختاری در حوزه بانکی و پولی

اصلاح‌ساختار‌نظام‌بانکی‌بیش‌از‌هفتم‌به‌عده‌بانک‌مرکزی‌است‌رییس‌کلون‌بانک‌ها‌و‌مؤسسات‌اعتباری‌غیر‌دولتی‌در‌این‌باره‌عنوان‌می‌کند: «بانک‌مرکزی‌طی‌سال‌های‌اخیر‌تلاش‌مؤثری‌در‌مدیریت‌بازار‌پول‌و‌شبکه‌و‌پولی‌و‌بانکی‌کشور‌به‌ویژه‌ساماندهی‌مؤسسات‌غیر‌مجاز‌و‌نظرم‌بخشی‌در‌حوزه‌نظام‌پرداخت‌و‌اعتبار‌داشتن‌کنتینج‌ن‌این‌مدیریت،‌به‌ثبات‌نسبی‌و‌توقف‌شو‌ک‌در‌بازار‌از‌رو‌با‌گشت‌آرامش‌ذخیفنان‌شبکه‌بانکی‌اعم‌از‌سپرده‌گذاران‌و‌سهامداران‌منجر‌شده‌است.»

خبر

کاهش حجم و ارزش معاملات فرابورس
فراپورس معاملات هفته جاری را با تغییر مالکیت ۸ هزار و ۳۲۹ میلیون ورقه بهادار به ارزش ۴۰ هزار و ۴۴ میلیارد ریال به پایان رساند که در مقایسه با هفته قبل کاهش ۱۸ و ۱۵ درصدی حجم و ارزش معاملات به ثبت رسید.به گزارش اینپنا، شاخص کل فراپورس نیز در آخرین روز کاری هفته در نزدیکی ۳ هزار و ۲۰۷ واحد ایستاد تا آیفکس از ابتدای تیر ماه رشد ۸ درصد و از آغاز سال افزایش ۴۲ درصدی را به ثبت برساند.رصد معاملات بازارهای فراپورسی در هفته‌ای که گذشت نیز نشان می‌دهد به ترتیب در بازارهای اول و دوم ۵۲۲ و ۳ هزار و ۱۳۹ میلیون سهم، به ارزش ۲ هزار و ۲۸۳ و ۱۴ هزار و ۴۸۹ میلیارد ریال دست به دست شده که در بازار اول کاهش ۲۹ درصدی معاملات را نشان می‌دهد و در بازار دوم از رشد ۳۳ و ۱۶ درصدی حجم و ارزش دادوستدها حکایت می‌کند.

پترول، پتروشیمی دهدشت را واگذار می کند

شرح شرایط واگذاری شرکت پتروشیمی دهدشت توسط پترول، از سوی سازمان فراپورس ایران منتشر شد، که در این میان پرداخت پول به صورت یکجا توسط خریدار می‌تواند اما و اگرهای متفاوتی را به همراه داشته باشند. اقتصادآنلاین – میلاد عبداللهی: طبق بیانیه منتشر شده از سوی شرکت فراپورس ایران، شرکت‌های گروه پتروشیمی سرمایه‌گذاری ایرانیان (پترول) وزیر مجموعه‌اش، مدیریت توسعه گروه پتروشیمی ایرانیان قصد دارند به ترتیب تعداد ۸۱۲ و ۲۶۰ میلیون سهم را که در مجموع حدود ۱ میلیارد و ۷۲ میلیون سهم و به عبارتی معادل ۹۶۰۳۳ درصد از سهام شرکت صنایع پتروشیمی دهدشت است به طور یکجا و از طریق بازار فراپورس ایران به فروش برسانند، لازم به ذکر است قیمت پایه هر سهم معادل ۴۶۷ ریال و تاریخ عرضه آن ۲۸ مرداد ماه سال جاری است. گفتنی است طبق صورت‌های مالی پترول، پهای تمام شده سهام پتروشیمی دهدشت برای پترول و مدیریت توسعه گروه پتروشیمی ایرانیان به ترتیب ۱۰۸ و ۳۷٫۵ میلیارد تومان است. به این ترتیب با فرض انجام معامله، پترول به طور مستقیم ۳۷۲ میلیارد تومان، و مدیریت توسعه گروه پتروشیمی ایرانیان ۹۴ میلیارد تومان از این معامله سود خواهد برد.

رشد بازار سرمایه بی سابقه است



مدیر عامل سرمایه گذاری سپه ضمن بیان اینکه افت و خیز شاخص ذات بازار سرمایه است، گفت: حرکت شاخص در هفته گذشته تحت تاثیر مجموعه‌ای از سیگنال‌های سیاسی، نرخ اخبار و رفتارهای هیجانی بودو باین حال به نظر می‌رسد ریسک سیستماتیک

پیش روی بازار قرار ندارد و بورس مسیر رو به رشد خود را ادامه می‌دهد.سید ابراهیم عنایت، ضمن بیان مطلب فوق گفت: بازار سرمایه پس از هر رشدی به اصلاح احتیاج دارد. طی ماه‌های گذشته بارها بارشده‌هازار واحدی شاخص مواجه‌شده‌ایم، بنابراین اصلاح حدود هفت

هزار واحدی نباید مساله‌ای فاجعه‌آمیز یا غیر عادی تلقی شود.در واقع هفته گذشته افت و خیز شاخص رویدادی طبیعی بود و اتفاقا به تقویت روند صعودی بازار نیز کمک می‌کند. وی همچنین گفت: رشد شاخص بورس تهران طی دو سال گذشته بی سابقه بود.

ثبت دارایی‌های موهوم با اخذ سود مرکب



رییس کمیته پولی و بانکی مجلس، گفت: هم‌اکنون انباشت سود مرکب از گذشته یک مسئله است، چراکه برخی از مردم از قبیل باین موضوع درگیر هستند و بدهی‌های سنگین ایجاد و

ترتازنامه بانک‌ها قفل و دارایی‌های موهوم ثبت شده و دائم فره تر می‌شود. محمدحسین حسین زاده بحرینی در گفت و گو با خانه ملت، با اشاره به تصویب دو فوریت طرح الزام بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی به حذف سود و جریمه مضاعف از بدهی تسهیلات گیرندگان، گفت: بانک مرکزی انگیزه دارد که سود مرکب حذف شود و بانک‌ها این بار نیز پیش قدم شده و مشکلی برای حذف این ربح ندارند و نمایندگان مجلس نیز در این حوزه کاملاً همراه هستند.

تجارت

شنبه ۲۹ تیر ۱۳۹۸ • شماره ۱۶۳۵

Sat . 2 0 Jul . 2 0 1 9

۳

اقتصاد کلان

خبر

توسعه روابط پولی و بانکی ایران و ترکیه اجتناب‌ناپذیر است

رئیس کل بانک مرکزی از تلاش ایران و ترکیه برای دستیابی به حجم تجارت ۳۰ میلیارد دلاری و توسعه روابط پولی و بانکی بین دو کشور خبر داد. عبدالناصر همتی در صفحه اینستاگرام نوشت: امروز (پنج‌شنبه ۲۷/۲۷/۹۸) در آنکارا با مراد اوپیسال رئیس جدید بانک مرکزی ترکیه، دیدار و بری‌ای ایشان در مسئولیت جدید آرزوی موفقیت کردم. دستیابی به حجم تجارت ۳۰ میلیارد دلاری هدف گذاری شده بین ایران و ترکیه، توسعه روابط پولی و بانکی بین دو کشور را اجتناب‌ناپذیر می‌کند. دیدار و مذاکره امروز با ایشان در فضایی صمیمی و دوستانه انجام شد و بسیاری سازنده بود. اراده روسای جمهوری دو کشور، توسعه حجم تجارت بین ایران و ترکیه است. برنامه راهبردی ایران برای توسعه روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای همسایه بویژه ترکیه را مورد تأکید قرار دادم.

کاهش روند تسهیلات دهی بانک‌ها

یک کارشناس بانکی اظهار داشت: کاهش نسبت تسهیلات به سپرده در ایران به معنی کاهش "سهم" تسهیلات در خلق سپرده است و مهر تأییدی بر کاهش روند تسهیلات دهی بانک‌ها است. به گزارش اینپنا، گزارش بانک مرکزی از وضع کل مانده سپرده‌ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در پایان اسفند سال ۱۳۹۷، حاکی از آن است که مانده کل سپرده‌ها بالغ بر هزار میلیارد ریال شده است که نسبت به پایان سال قبل معادل ۴۲۰۹۰۳ هزار میلیارد ریال یعنی ۲۵۶ درصد افزایش نشان می‌دهد. مانده کل تسهیلات بیش از ۱۵۰۹۰۲ هزار میلیارد ریال بوده است که نسبت به پایان سال ۹۶، رقم ۲۵۰۳۰۱ هزار میلیارد ریال (به میزان ۱۹۹ درصد) افزایش نشان می‌دهد.نسبت تسهیلات به سپرده‌ها بعداز کسر سپرده قانونی ۸۱۰۳ درصدبود که نسبت‌به پایان سال۹۶به میزان ۴۰۱ واحددرصد کاهش نشان می‌دهد. عباس دادجوی توکلی در مورد اهمیت نسبت تسهیلات به سپرده گفت:نسبت تسهیلات به سپرده به عنوان شاخصی برای میزان واسطه‌گری مالی بانک‌ها است. و نشان دهنده این است که بانک‌ها، چه درصدی از سپرده‌ها را به شکل تسهیلات به مشتريان اختصاص داده‌اند. این نسبت با چنین تعریفی در سال‌های اخیر در نظام بانکی کشور روند کاهشی داشته و چنین استدلال می‌شود که بانک‌ها، سپرده‌ها را کمتر به شکل وام در اختیار متقاضیان قرار داده‌اند.

بورس بهترین گزینه برای هدایت نقدینگی



سپه‌امداران در دنیا در بازارهای بورس یکی از شاخص‌های توسعه و پیشرفت کشورها شده است.گفت‌به‌ر چقدر که بتوان تعدادسپه‌امداران افزایش داد به نفع اقتصاد و مجلس از توسعه آن حمایت و استقبال کرده‌و این افزایش می‌تواند اثرات مثبت اقتصادی داشته باشد.

برای خریداری سهام از بورس، گفت: هرچه بتوان توسعه کیفی و کمی در بازار سرمایه ایجاد کرد تا بر آن اساس تعدادسپه‌امداران افزایش یابد، در واقع یک شاخص مطلوب و مثبت در ارزیابی اقتصاد ایران محسوب می‌شود. عضو کمیسیون اقتصادی با بیان اینکه تعداد

پورابراهیمی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: تخصیص بهینه منابع، شفاف سازی اقتصاد و کاهش بازار دلالی و سوداگری از جمله مزیت‌های بهبودوضعیت اقتصاد کشورو در کنار راهکارهای گوناگون بایستی کارآمدی نظام بانکی نیز افزایش وارتقا پیدا کند و با استفاده از آخرین متدهای مورد استفاده در نظامات مالی و پولی جهان شیوه‌شبکه‌بانکی کشور بزرگ‌تر آموذ چاپک‌سازی شود.

بورس

www.tejaratonline.ir

با رشد هفتگی ۹/۴ درصد رقم خورد؛

بازار سهام تحت تاثیر افت قیمت ارز قرار گرفت



گروه بورس: بازار سهام در روزهای اخیر تحت تاثیر روند کاهشی قیمت ارز قرار گرفت و عرضه‌ها نسبت به تقاضا رشد کرد، این موضوع سبب شد که علیرغم افزایش ارزش معاملات شاخص‌های بازار سرمایه با افت مواجه شود.

به گزارش ایسنا، ارزش معاملات بورس اوراق بهادار تهران در ۵ روز کاری در این هفته به حدود ۷ میلیارد و ۱۲۴ میلیون تومان رسید این در حالی است که رقم مورد اشاره روز ۵ روز کاری هفته قبل تا ۶ میلیارد و ۵۱۵ میلیون تومان پیش رفت. در نتیجه در این هفته ارزش معاملات شاهد ۹۰۴ درصد رشد بوده است.

تعداد دفعات معامله در هفته گذشته به حدود یک میلیون و ۴۲۱ نوبت رسید اما در روز کاری اخیر این آمار بیش از ۶۷ درصد رشد کرد و عدد ۲ میلیون و ۲۸۴ را تجربه کرد.

در روزهای اخیر بازار ارز بر جو روانی قیمت‌ها در بازار سرمایه تاثیر بسزایی داشت به طوری که با روند نزولی قیمت ارز‌های خارجی قیمت سهم‌ها مخصوصاً سهم‌های صادرات محور با افت رو به رو شد و این موضوع سبب کاهش شاخص‌های بازار سرمایه شد.

البته با توجه به رشد مداوم قیمت‌ها در بازار سهام بسیاری انتظار داشتند که بازار با اصلاح قیمتی رو به رو شود و کاهش هفته اخیر را در این راستا می‌دانستند علاوه بر این بکارگیری سامانه مدیریت ریسک در این هفته، خود در افزایش عرضه‌ها تا حدودی موثر بوده است. به طوری که شاخص کل در چهارشنبه هفته گذشته در تراز ۲۴۹ هزار و ۶۲۲ واحدی قرار داشت. اما فشارهای عرضه در روزهای از هفته سبب شد که این شاخص با افت فراینده‌ای همراه باشد. طی این توجه به رشد تقاضا در روزهای دیگر این کاهش تلطیف شد و نماگر اصلی در تراز ۲۴۶ هزار و ۷۹۰ واحدی نشست.

بازار برق در بورس انرژی جان گرفت

بیش از ۱۷ میلیارد و ۸۱۱ میلیون ریال بوده.به گزارش ایسنا، در این بازار بیش از ۸۴ هزار تن از محصولات معامله شده در رینگ داخلی و بیش از ۲۲ هزار تن در رینگ بین‌الملل این بازار مورد دادوستد قرار گرفته‌ند. همچنین ارزش

ریالی معاملات در رینگ داخلی بیش از ۴۰۰ میلیارد ریال و در رینگ بین‌الملل بیش از ۶۶۵ میلیارد ریال بوده است. گفتنی است: ارزش معاملات بازار فیزیکی نیز نسبت به هفته گذشته افزایش ۵۰ درصدی را تجربه کرده